
REGISTRO GENERALE N. 515 del 21/09/2017 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 515 del 21/09/2017 

DETERMINAZIONE N. 93 del 21/09/2017 
PROPOSTA N. 631 del 21/09/2017 
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione polizza assicurativa  inserimenti socio lavoratiivi R.E.I.S. , 

Compagnia Lloyd's, stipulata il broker WAI Broker Srl : CIG Z1B1FF86D7 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  il decreto sindacale n. 8 del 02.07.2015, con il quale è stata affidata al sottoscritto la responsabilità del servizio 

finanziario e amministrativo, con il potere di assumere gli atti di impegno ; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 13  del 07.04.2017 , con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2017/2019 ; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 05.05.2017 , con la quale è stato approvato il P.E.G. 

2017/2019 parte contabile ; 

VISTA la determinazione del servizio amministrativo n. 1 del 11.01.2016, con la quale si affidava alla WAI Broker 

Srl , con sede a Sestu, il servizio di brokeraggio assicurativo dell'Ente ; 

ATTESO che si rende necessario attivare polizza infortuni  per i n. 11 beneficiari del R.E.I.S. , impegnati nei progetti 

di inserimento socio-lavorativi nell’ambito del Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale – cd “Agiudu 

Torradu”; 

VISTA la nota del 20.09.2019 con la quale la Wai Broker invia la polizza n. DL0480006787  della Compagnia 

Lloyd’s, premio  annuale di euro 2.749,99 , durata dal 18.09.2017 al 17.09.2018 ; 

ACQUISITO il C.I.G. , n. Z1B1FF86D7 ; 

RITENUTO di dover provvedere all'impegno di spesa e contestuale liquidazione nei confronti della WAI Broker, per 

il pagamento del premio annuale della polizza n.  DL0480006787 

 

ESAMINATI i documenti di spesa e ritenuta la loro esattezza; 

 

VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 ; 

 

VISTI : 

- il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 , recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali , e 

successive modificazioni e integrazioni ; 

- la legge 7. 08.1990 , n. 241 , recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritti di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni e integrazioni , ed in particolare 

l’art. 6 sui compiti del Responsabile del procedimento ; 

 

 

ACCERTATA  la disponibilità sui fondi assegnati ; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito ; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs. 267/2000; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 515 del 21/09/2017 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che  qui si intendono riportate :  

 

DI  IMPEGNARE e LIQUIDARE  alla WAI Broker Srl      la somma di €  2.749,99   , per il pagamento del premio 

annuale della polizza assicurativa , Compagnia Lloyd’s  , n. DL0480006787  , relativa alla copertura per infortuni dei 

n. 11 beneficiari del R.E.I.S. ,  impegnati nei progetti di inserimento socio-lavorativi nell’ambito del Fondo regionale 

per il reddito di inclusione sociale – cd “Agiudu Torradu”, durata  dal 18.09.2017 al 17.09.2018 ; 

 

 

 

DI IMPUTARE  la spesa di euro 2.749,99  al capitolo 1301/5 codice 12.04.1.03  Pdc 1.03.02.99.999 del  bilancio di 

previsione 207/2019, annualità 2017,  che presenta la necessaria disponibilità. 

 

DI ACCERTARE , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 631 del 21/09/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO in data 
21/09/2017 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 631 del 21/09/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2017 1 1301 5 740 1 2.749,99 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2017 1134 1 740 WAI BROKER SRL 2.749,99 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 515 del 21/09/2017 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 21/09/2017. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 824 

 
Il 26/10/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 515 del 21/09/2017 con 
oggetto 
 
Impegno e liquidazione polizza assicurativa  inserimenti socio lavoratiivi R.E.I.S. , Compagnia Lloyd's, 
stipulata il broker WAI Broker Srl : CIG Z1B1FF86D7 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LACONI  MASSIMO il 26/10/20171 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


